E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

会 長
副 会 長
幹 事
副 幹 事
理事・Ｓ.Ａ.Ａ.
副Ｓ .Ａ .Ａ .

横 山 俊 彦
堀 川 辰 也
山 田 喜 広
小 菅 英 司
入 江 直 人
福 元 裕 之

◆理事・役員（2013.7～2014.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2013～2014年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーを実践し
みんなに豊かな人生を

◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

会 計
理事・職業奉仕
理事・社会奉仕
理事・国際奉仕
理事・青少年奉仕
理事・会員増強

相 原 利 行
岡 本 浩 三
氏 房 信 明
平 松 　 信
小松原  隆 代
大 饗 よし江

理事・親睦活動
理事・プログラム
理事・ロータリー財団
直 前 会 長
次 期 会 長

樋 口 芳 紀
鴨 井 利 典
高 橋 峯 男
西 山 隆三郎
小 松 忠 男

8月5日
「クラブフォーラム」
クラブ奉仕委員会

７月29日
「クラブフォーラム」
拡大増強委員会
満足度向上委員会

8月19日
「知っておきたい防災知識」
国土交通省中国地方整備局
岡山河川事務所
防災情報課長 沖田宏之 様

No.0983　2013.8.5　第5例会

平松会員

原田会員

川本会員

樋口会員

竹本会員

末吉会員

福元会員

西山会員

雛壇卒業の祝いの花、ありがとうござ
いました。又、山田さん、樋口さん、店の
修理お世話になりました。

旧ひな壇慰労会は、旧ひな壇を含め、
参加の皆様非常に暑くて申し訳ありま
せんでした。

先週の旧ひな壇慰労例会を急遽欠席
しまして申し訳ございませんでした。旧
ひな壇の皆様、ありがとうございました。

福島さん、入会おめでとうございます。

・西山さん、可愛
いシールを作っ
て頂き、有難うご
ざいました。
・先週のひな壇慰
労夜間例会楽しかったです。改めてここ
北西ロータリークラブは、素敵な人の集ま
りなのだな～と実感しました。感謝です。

以上，11件　49,000円（累計　149,000円）

－１－

出席の状況
会員数　53名（内出席免除　３名）　出席者数　39名　欠席者数　14名
出席率　76.47％　　前々回訂正　92.00％
欠席者　相原，原，位田，河田，木本，小橋，小松原，永見，新倉，大賀，槌田，氏房，山下，（平野）

ビ ジ タ ー
表敬訪問
　岡山北ロータリークラブ 会長　角南  真一 様
 幹事　谷本　 章  様
2005～2006年度幹事（五六会）
　岡山ロータリークラブ　　　滝澤　輝治　様
　岡山北ロータリークラブ　　米林　　真　様
　岡山西南ロータリークラブ　藤澤　敏典　様
　岡山備南ロータリークラブ　黒川　善和　様
　岡山城ロータリークラブ　　松尾　和文　様
　赤磐ロータリークラブ　　　宮下　正晴　様
岡山城ロータリークラブ　髙井  初子 様、 柳  智弘 様

S . A . A .
岡山北ロータリークラブ様

五六会様（横山会長同期幹事会）：横
山さん、会長ご就任おめでとうございま
す。
山田・小菅会員 ： 岡山城ロータリークラ
ブ、高井さま、柳さま、ありがとうございま
す。PS.　小菅より、高井さまとの指きりは、
十何年ぶりで、ちょっとドキッとしました。
・岡山北ロータリークラブの角南真一会
長、ならびに谷本章幹事のご訪問に心
から感謝申し上げます。
・旧ひな壇慰労夜間例会では、楽しいひ
とときと花束のお心遣いをいただきまし
て有難うございました。
７月欠席が多くて申し訳ありませんでし
た。先週7／22㈪～7／28㈰にニューカ
レドニアに行って楽しんでまいりました。
珊瑚礁に包まれた南の島、青い海はと
ても魅力的でした。
本日親クラブの会長角南様、谷本幹事、
表敬訪問に際し。角南様は幹事の同期
でした。１年間のご活躍をお祈り申し上
げます。

前回７月29日の例会記録前回７月29日の例会記録前回７月29日の例会記録前回７月29日の例会記録

会員誕生 配偶者誕生
氏　名
鴻上幸生
西山隆三郎
竹本千代子
原田徹美
岡本浩三
児島正典

年月日
Ｓ15.8.15
Ｓ24.8.10
Ｓ20.8.15
Ｓ22.8.３
Ｓ20.8.９
Ｓ46.8.19

結婚記念
氏　名
原田徹美

氏　名
高橋　裕
入江直人
小菅英司
永見憲巨

配偶者名
尚　子
亜　矢
祥　子
みゆき

月日
８.14
８.21
８.１
８.11

月日
8.15

会　員　誕　生 配　偶　者　誕　生
氏　　名

鴻　上　幸　生
西　山　隆三郎
竹　本　千代子
原　田　徹　美
岡　本　浩　三
児　島　正　典

年月日
Ｓ15.8.15
Ｓ24.8.10
Ｓ20.8.15
Ｓ22.8.３
Ｓ20.8.９
S46.８.19

結　婚　記　念
氏　　名

原　田　徹　美
氏　　名

高　橋　　　裕
入　江　直　人
小　菅　英　司
永　見　憲　巨

配偶者名
尚　子
亜　矢
祥　子
みゆき

月日
８.14
８.21
８.１
８.11

月日
8.15

市川会員様の金額が
不明でしたので、お知らせください。

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

会 長
副 会 長
幹 事
副 幹 事
理事・Ｓ.Ａ.Ａ.
副Ｓ .Ａ .Ａ .

横 山 俊 彦
堀 川 辰 也
山 田 喜 広
小 菅 英 司
入 江 直 人
福 元 裕 之

◆理事・役員（2013.7～2014.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2013～2014年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーを実践し
みんなに豊かな人生を

◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

会 計
理事・職業奉仕
理事・社会奉仕
理事・国際奉仕
理事・青少年奉仕
理事・会員増強

相 原 利 行
岡 本 浩 三
氏 房 信 明
平 松 　 信
小松原  隆 代
大 饗 よし江

理事・親睦活動
理事・プログラム
理事・ロータリー財団
直 前 会 長
次 期 会 長

樋 口 芳 紀
鴨 井 利 典
高 橋 峯 男
西 山 隆三郎
小 松 忠 男

－２－

会 長 報 告　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 会　長　横　山　俊　彦
　親クラブの岡山北ＲＣから角南会長・谷本幹事様が表敬訪問して下さりありがとうございます。
横山と同期の滝沢会長を初めとする幹事会（5.6会）の皆様応援にかけつけて下さりありがとう
ございます。また、岡山城ＲＣからも会長エレクトの高井様・幹事の柳様も友好のため、訪問下さり
ありがとうございます。今年度我クラブは会員数70名を目標に頑張っていきますので、駆け付け
てくださった皆様方にはご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

幹 事 報 告　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 幹　事　山　田　喜　広
・国際ロータリー日本事務局から８月のロータリーレートが届いております。　一ドル＝100円
・国際ロータリー日本事務局から情報配信をインターネットで閲覧出来るようになった文章が届
いております。ご興味のある方はパスワードが必要となりますので事務局の中山様までお問い
合わせください。
・ガバナー補佐訪問クラブ協議会が８月19日㈪18時30分から20時30分　ホテルグランヴィア岡
山３Ｆ「パール」で行われます。理事・役員・委員長はご予定をお願いします。
・第一回ＩＤＭが８月21日㈬18時30分から旧会員・藤原様の店「さくらい」で行いますのでご出席をお願いします。

新入会員入会式

クラブフォーラム 会員増強・会員満足度向上委員会
会員増強について 大　饗　よし江
　今年度横山会長のグローバル奉仕活動を実践するに当たって、純増20名を目標におき、３年
後にプロジェクトを立ち上げるために、以下の内容の活動を立ち上げました。
　①拡大増強委員会（10名）
年３～４回会合を開いて、状況確認して入会候補者をリストアップしながら協力態勢をとっていく。
野球の試合を通して、ロータリーの存在を知ってもらい、入会のチャンスになるよう努める。
②満足度向上委員との合同アセンブリーを開き新入時のサポートをお願いする。
会員満足度向上委員会 委員長　高　橋　峯　男
　以下に当倶楽部創立時と比較的近い創立時６クラブの、創立メンバー在籍表を載せます。

　この表で見ると、後楽園ＲＣと当北西ＲＣ
とが創立メンバーの現在在籍率が高くなっ
ております。当倶楽部もある程度クラブ会員
として満足して戴けたのかと思っています。現在クラブ会員数
も50名を超え、年齢も30代から80代までと幅広く、又職業分類
も多岐にわたっています。会員の色々な要望希望を取り入れ、
最大公約数を探りながら満足度の向上にと努力したいと考え
ております。

　直接的な満足度向上方法とは視点が違いますが、今年４月に行われたＲＩの「規定審議会」に於いて会員資
格で大きな変更がなされました。日本的に言えば家庭の「専業主婦」に職業分類が設けられ入会資格が認めら
れることになりました。ある面では会員の満足度が向上するかもしれませんが、議論の余地がありそうです。
　組織上ＲＩの方針には従わなければなりませんが、当倶楽部に一番適した方策を色 と々模索する必要がありそ
うです。

例会プログラム例会プログラム例会プログラム例会プログラム

◎新会員…
　氏　　名　福島清一（ふくしませいいち）
事業所名　朝日生命保険相互会社
　　　　　岡山支社 岡山北営業所 営業所長
　　　　　岡山市北区伊福町3丁目6─6
職業分類　保険─生命

 クラブ名（創立順） 創立メンバー 内現会員
 岡山後楽園 47 15
 岡山丸の内 53 7
 岡山城 40 4
 岡山北西 55 18
 岡山旭川 55 4
 岡山岡南 60 7

平成２４年６月３０日現在

会員誕生 配偶者誕生
氏　名
鴻上幸生
西山隆三郎
竹本千代子
原田徹美
岡本浩三
児島正典

年月日
Ｓ15.8.15
Ｓ24.8.10
Ｓ20.8.15
Ｓ22.8.３
Ｓ20.8.９
Ｓ46.8.19

結婚記念
氏　名
原田徹美

氏　名
高橋　裕
入江直人
小菅英司
永見憲巨

配偶者名
尚　子
亜　矢
祥　子
みゆき

月日
８.14
８.21
８.１
８.11

月日
8.15

会　員　誕　生 配　偶　者　誕　生
氏　　名

鴻　上　幸　生
西　山　隆三郎
竹　本　千代子
原　田　徹　美
岡　本　浩　三
児　島　正　典

年月日
Ｓ15.8.15
Ｓ24.8.10
Ｓ20.8.15
Ｓ22.8.３
Ｓ20.8.９
S46.８.19

結　婚　記　念
氏　　名

原　田　徹　美
氏　　名

高　橋　　　裕
入　江　直　人
小　菅　英　司
永　見　憲　巨

配偶者名
尚　子
亜　矢
祥　子
みゆき

月日
８.14
８.21
８.１
８.11

月日
8.15

市川会員様の金額が
不明でしたので、お知らせください。